【問合せ先】

山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課

（観光プロモーション担当）

課長補佐 大山

TEL：023-630-2580

〔報道監〕観光文化スポーツ部次長 丸子

令和６年 10月 22日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課長

「『ラーメン県そば王国やまがた』LINEスタンプラリー」

参加店舗を募集しています！！

 山形県では、本県が誇る多様なラーメンとそばの魅力を県内外へ広く情報発信し、「ラー

メン県そば王国」としての知名度の向上を図るとともに、消費拡大と観光誘客による地域

活性化に繋げる取組みを進めています。

 この度、地域ごとに特色ある県内各地のラーメン・そばを県内外の多くの方に親しんで

いただけるようスタンプラリーを実施することとし、下記のとおり参加店舗を募集してお

りますので、周知について御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ スタンプラリー概要

 （１）実施期間：令和７年１月６日（月）から令和７年１月 31日（金）

 （２）実施方法：コミュニケーションアプリ「LINE」を活用した電子スタンプラリー

 （３）特  典：参加店舗を巡り、一定数以上のスタンプを獲得した参加者の中から

抽選で「ラーメン県そば王国」オリジナルグッズをプレゼント

 （４）参加店舗：公募により募集

２ 参加店舗の募集について

（１）応募資格（主なもの）

山形県内に本店を有する店舗であり、主にラーメンもしくはそばを日常的に提供

していること。など詳細は、添付の募集要項をご覧ください。

（２）応募期限

   令和６年 11月 15 日（金）まで

（３）応募方法

やまがた e申請からの応募(Webでの申請が困難な個別事情がある場合は応相談)

URL：https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempSeq=13477

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempSeq=13477